
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

ĀRKĀRTAS  DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 

2022.gada 26.septembrī                                                       Nr.20 

 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

Sēde notiek klātienē Balvos 

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.8/2022 „Par Valsts budžeta mērķdotācijas 

aprēķina un sadales kārtību un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Balvu novada pašvaldības pedagogu darba samaksai obligātās pirmsskolas izglītības, 

vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs" apstiprināšanu. 

2. Par mēneša darba algas noteikšanu Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem. 

3. Par valsts finansējuma sadali pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 

31.decembrim. 

4. Par pašvaldības finansējuma sadali pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 

31.decembrim. 

5. Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Balvu novada pašvaldības pirmsskolas 

un vispārējās izglītības iestādēs. 

6. Par Balvu Valsts ģimnāzijas direktora amata konkursa izsludināšanu un pretendentu 

atlases komisijas izveidi. 

7. Par projekta pieteikuma “Balvu mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

iesniegšanu Eiropas Reģionālā attīstības fonda 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” atklātas 

piektās projektu iesniegumu atlases kārtas papildus uzsaukuma ietvaros. 

 

Sēdi vada – Sergejs Maksimovs, Domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē – Jūlija Korlaša, sēžu protokolu vadītāja 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Piedalās deputāti: deputāts Iveta Arelkeviča, deputāts Ruta Cibule, deputāts Egons Salmanis 

(attālināti), deputāts Imants Slišāns, Domes priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, deputāts 

Svetlana Pavlovska, deputāts Aija Mežale, deputāts Marija Duļbinska, deputāts Sandra 

Kindzule  

 

Ieinteresētās personas:  

Attālināti izmantojot linku  https://teams.microsoft.com/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā 

laikā) – Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene, Bērzpils pamatskolas direktore Ilona 

Stepāne, Tilžas pamatskolas direktore Gunta Rižā, Stacijas pamatskolas direktore Ruta Bukša, 

Viļakas Valsts ģimnāzijas direktore Sarmīte Šaicāne, Viduču pamatskolas direktore Ināra 

Sokirka, Rekavas vidusskolas direktore Žanna Maksimova, Rugāju novada Eglaines 

pamatskolas direktore Ilze Burka, Balvu pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis" vadītāja 

Antra Eizāne, Balvu pirmsskolas izglītības iestāde "Sienāzītis" vadītāja  Iveta Barinska, Kubulu 

pirmsskolas izglītības iestāde "Ieviņa" vadītājs Inga Eisaka, Bērzkalnes pirmskolas izglītības 

iestādes vadītāja Inta Korlaša, Medņevas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa" vadītāja Ilze 

Brokāne, Viļakas pirmsskolas izglītības iestāde "Namiņš" Pirmsskolas izglītības skolotāja Lilija 

Strupka, Finanšu plānošanas un centralizētā grāmatvedības nodaļas vadītāja Olga Siņica, Balvu 

novada Izglītības pārvaldes Ekonomists Ieva Sīle, Balvu Mākslas skolas direktore Elita Teilāne, 

juriskonsults Juris Annuškāns, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Līga Vilciņa, 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Ziemeļlatgales laikraksta “Vaduguns” 

redaktors Edgars Gabranovs,izpilddirektore Daina Tutiņa- klātienē 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Anita Kokoreviča, Jānis Vancāns, Jānis Trupovnieks, Aldis Bukšs, 

Aigars Pušpurs  - tiešā darba pienākumu dēļ. 

Sāk darba kārtības jautājuma izskatīšanu. 

 

 

1.§ 

Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.8/2022 „Par Valsts budžeta mērķdotācijas 

aprēķina un sadales kārtību un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Balvu novada pašvaldības pedagogu darba samaksai obligātās pirmsskolas izglītības, 

vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs" apstiprināšanu 

 

Ziņo Sandra Kapteine: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Imants 

Slišāns: 

Skaidro, ka ir iesniedzis priekšlikumu un sīkāk par to paskaidro. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Sīkāk paskaidro par iesniegto priekšlikumu. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Skaidro, ka šobrīd izskatās tā, ka kaut kāda lieta tiek izrauta no 

konteksta, kaut kā neloģisksi, ka tiks izdalīts noteikumu 1 punkts. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Jautā, vai finansiāli šo varēs atbalstīt. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Skaidro, ka galvenais, lai skola iekļaujas tajos 15%. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Sīkāk paskaidro par likmēm un tarifikācijām. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Sīkāk paskaidro. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Skaidro, ka noteikti pie šī jautājuma vēl atgriezīsimies, kad tiks skatīts 

pašvaldības budžets. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina atbalstīt iesniegto priekšlikumu noteikumu 11.3.2.punktu 

izteikt šādā redakcijā: "ja izglītojamo skaits ir no 61 līdz 120, vadītāja 

vietnieku likmju skaits ir 0,5- pamatizglītības iestādē; 0,7- vidējās 

izglītības iestādē", par ko deputāti nobalso ar 7 (Ruta Cibule, Egons 

Salmanis, Sergejs Maksimovs, Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, 

Imants Slišāns, Marija Duļbinska) balsīm par, pret – nav, atturas – 3 

(Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Sandra Kindzule). Priekšlikums 

tiek atbalstīts. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar labojumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Balvu novada pašvaldības 

noteikumu Nr.8/2022 „Par Valsts budžeta mērķdotācijas 

aprēķina un sadales kārtību un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Balvu novada 

pašvaldības pedagogu darba samaksai obligātās 

pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs" apstiprināšanu" ar 

labojumiem 

 

2.§ 

Par mēneša darba algas noteikšanu Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem 

 

Ziņo Sandra Kapteine: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kapteine, 

Sandra Kindzule, Aija Mežale, Svetlana Pavlovska) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
4 (atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmajai daļai 

Iveta Arelkeviča - Nepiedalās balsojumā, Sergejs 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Maksimovs - Nepiedalās balsojumā, Egons Salmanis - 

Nepiedalās balsojumā, Imants Slišāns - Nepiedalās 

balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par mēneša darba algas noteikšanu 

Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem" 

 

3.§ 

Par valsts finansējuma sadali pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 

31.decembrim 

 

Ziņo Sandra Kapteine: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par valsts finansējuma sadali 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim" 

 

4.§ 

Par pašvaldības finansējuma sadali pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2022.gada 1.septembra līdz 

2022.gada 31.decembrim 

 

Ziņo Sandra Kapteine: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Sīkāk paskaidro par priekšlikumu, kas ir iesniegts. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu - Balstoties uz 23. septembrī 

saņemto iesniegumu no Eglaines pamatskolas par papildus 

finansējuma piešķiršanu speciālās pirmsskolas grupas izveidei - 

pirmsskolas izglītības skolotājam 0,75 likmes, lūdzu izdarīt 

grozījumus lēmuma projekta 1. pielikuma 17. sadaļā, izteikt no 394 uz 

1 293 un no 1 576 uz 5 172, kā arī sadaļā KOPĀ: no 12 638 uz 13 537 

un no 50 552 uz 54 148, par ko deputāti nobalso ar 10 (Iveta 

Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kapteine, Sandra 

Kindzule, Sergejs Maksimovs, Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Egons Salmanis, Imants Slišāns) par, pret- nav, atturas- nav. 

Priekšlikums tiek apstiprināts. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar labojumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības finansējuma sadali 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un Valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2022.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.decembrim" ar 

labojumiem 

 

5.§ 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Balvu novada pašvaldības pirmsskolas 

un vispārējās izglītības iestādēs 

 

Ziņo Sandra Kapteine: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Daina 

Tutiņa: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par ēdināšanas pakalpojuma maksas 

noteikšanu Balvu novada pašvaldības pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestādēs" 

 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.§ 

Par Balvu Valsts ģimnāzijas direktora amata konkursa izsludināšanu un pretendentu 

atlases komisijas izveidi 

 

Ziņo Daina Tutiņa: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Balvu Valsts ģimnāzijas direktora 

amata konkursa izsludināšanu un pretendentu atlases 

komisijas izveidi" 

 

7.§ 

Par projekta pieteikuma “Balvu mākslas skolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegšanu Eiropas Reģionālā attīstības fonda 4.2.2.specifiskā atbalsta 

mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” atklātas piektās projektu iesniegumu atlases kārtas papildus 

uzsaukuma ietvaros 

 

Ziņo Sergejs 

Maksimovs: 

Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, 

Sandra Kapteine, Sandra Kindzule, Sergejs Maksimovs, 

Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, 

Imants Slišāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par projekta pieteikuma “Balvu 

mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

iesniegšanu Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” atklātas 

piektās projektu iesniegumu atlases kārtas papildus 

uzsaukuma ietvaros" 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:02 

 

Pielikumi: 

Lēmumi: 2.§, 6.§, 7§ - bez pielikumiem; 

Lēmumi: 1.§, 3.§, 4.§, 5.§ - ar pielikumiem. 

 

 

Sēdi vadīja – 

Domes priekšsēdētājs                   Sergejs Maksimovs 

 

 

 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                Jūlija Korlaša 

 

 

Protokols parakstīts 26.09.2022. 

 
 

 

 

 

 


